REQUERIMENTO N°189/ 2023

KÁSSIA GEANE DE ARRUDA MASSENA, Vereadora com assento

nesta Casa Legiferante, pelo Partido Democratas - DEM, requer à mesa que,

consultado o Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao Exmo. Sr.

MANUEL SEVERINO DA SILVA, Prefeito do Carpina, proposição no sentido

de que o mesmo, através da Secretaria de Obras do Município, adote

providências urgentes na Rua Luiz Gonzaga de Amorim Ribeiro, situada no

Loteamento Santana, pois existe na localidade, uma tubulação de esgoto

entupida, que ocasionou problemas no calçamento, fazendo com que o esgoto

corra a céu aberto na frente e por dentro da área da casa dos moradores ali

residentes, colocando inclusive a saúde dos mesmos em risco tornando salutar

que se tomem providências ímedletas para sanar a situação.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 31 de outubro
de 2023.

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3